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ویژه قرعه کشى جام جهانى 2018 ویژه قرعه کشى جام جهانى 2018

در کمتر از 6 ماه تا آغاز بیســت و یکمین دوره  رقابت هاى   جام جهانى 
روز گذشته (جمعه)، آیین  قرعه کشى  رقابت هاى   جام جهانى با حضور 
نمایندگان کشورهاى شرکت کننده و شمارى از بازیکنان 
مطرح فعلى و سابق فوتبال انجام شد و 32  تیم حاضر 
در این رقابت ها حریفان خود را شــناختند و ایران 
که براى پنجمین بار به  جام جهانى صعود کرده، 
براساس  قرعه کشــى انجام شده در گروه دوم 
رقابت هــا در کنار تیم هاى پرتغال، اســپانیا و 
مراکش قرار گرفت . براســاس  قرعه کشــى 
انجام شده، ایران در نخستین بازى خود به 
مصاف مراکش خواهد رفت. حالا کى روش 
و شــاگردانش براى صعود به مرحله بعد 
باید از حالا به فکر غول کشــى در مرحله 
گروهى باشند. در ادامه بیشتر با رقباى تیم 
ملى کشــورمان در  جام جهانى روسیه آشنا 

خواهیم شد.
 اسپانیا

تیم ملى فوتبال اسپانیا با قدرت به  جام جهانى 2018 روسیه صعود 
کرد . این تیم با رهبرى خولین لوپتگى یک ســال بدون شکســت 
را پشــت سر گذاشــت و دوباره به عنوان یکى از مدعیان اصلى براى 

قهرمانى در بازى هاى پیش رو خود را مطرح کرد . لاروخا از بازیکنان توانمندى برخوردار 
است که مى توانند به بهترین ها دست پیدا کنند . حضور بازیکنان جوان در کنار بازیکنان 
باتجربه، اسپانیا را به تیم کاملى تبدیل کرده است . آن ها مى خواهند خاطره تلخ خود را از 
 جام جهانى گذشته پاك کنند . لاروخا با قاطعیت در مرحله مقدماتى بالاتر از ایتالیا قرار 
گرفت و توانست به مرحله نهایى صعود کند. با کنار رفتن ستارگان پا به سن گذاشته و 
نسل قدیمى فوتبال اسپانیا، حالا ایسکو ستاره ماتادورها به حساب مى آید. بازى تکنیکى 
او در میانه میدان، چشــم نواز است . ایســکو علاوه بر درخشش در رئال مادرید توانست 
جایگاه خود را در تیم ملى پیدا کند . اسپانیا مانند سال هاى گذشته از هافبک هاى خوبى 
برخوردار است اما بازى خاص ایسکو، او را از دیگر بازیکنان جدا کرده است. ضمن این که 
تقابل مهاجمان ایران با داوید دخیا  دروازه بان منچستر مى تواند صحنه هاى خاطره انگیزى 

را براى فوتبال دوستان ایرانى رقم بزند. 
 پرتغال

 بهترین افتخار تیم دوم شبه جزیره ایبرى، مقام سوم  جام جهانى است . پرتغال حتى با 
حضور بهترین بازیکن اروپایى جهان در  جام جهانى نتایج چندان درخشانى نگرفته است . با 
این حال قهرمانى در یورو 2016 فرانسه باعث شد امید ها نسبت به این تیم در  جام جهانى 
پیش رو بیشتر شود . کریستیانو رونالدو مى تواند در روسیه  جام جهانى متفاوتى را به همراه 
هم تیمى هایش تجربه کند اما باید بزرگان دیگرى همچون آلمان، برزیل، اسپانیا، فرانسه 
یا حتى آرژانتین لیونل مسى را کنار بزند . این تیم توانست با پشت سر گذاشتن سوییس 
قدرتمند به صورت مستقیم راهى روسیه شود. بعد از تقابل با مسى در  جام جهانى برزیل، 
حالا یوزهاى ایرانى باید خود را براى جنگ با کریس رونالدو آماده کنند. رونالدو مى تواند 

با درخشــش در  جام جهانى روسیه یک توپ طلاى دیگر را به کلکسیون افتخارات خود 
اضافه کند و مسلما همین بهانه خوبى براى حضور با انگیزه CR7 در روسیه خواهد بود. 
مهاجم رئال مادرید در حال حاضر فصل عجیبى را تجربه مى کند . او در لالیگا تنها یک گل 
به ثمر رسانده اما در لیگ قهرمانان اروپا شرایطش کاملا متفاوت است . با این حال رونالدو 

در هر شرایطى امید اول تیمش در  جام جهانى خواهد بود. 
 مراکش

 مراکش بعد از ســال ها توانســت جواز حضور در  جام جهانى را به دست بیاورد . این 
تیم آفریقایى آخرین بار در سال 1998 در  جام جهانى در گروه نخست با برزیل، نروژ 
و اســکاتلند هم گروه بود که از صعود به مرحله بعد بازماند . این تیم تنها یک بار در 
جام ملت هاى آفریقا قهرمان شــده که به سال  1976 برمى گردد . این تیم در 4 دوره 
حضور خود در  جام جهانى تنها یک بار توانسته به دور دوم راه یابد که آن دوره سال 
1986 بود که مراکش توانست راهى دور دوم  جام جهانى شود. با این حال بعد از سال ها 
غیبت پسران صحرا توانستند در رقابت با ساحل عاج به  عنوان تیم نخست گروه جواز 
حضور در  جام جهانى را به دست بیاورند . فرصت خوبى که حالا در اختیار مراکشى ها 
قرار گرفته تا بتوانند خود را به باشــگاه هاى بزرگ دنیا نشان دهند. مهدى بن عطیه 
مدافع تیم ملى مراکش که در عضویت تیم یوونتوس قرار دارد و ســابقه بازى براى 
بایرن مونیخ را در کارنامه ورزشى خود دارد، ستاره مراکشى هاست که تاثیر زیادى هم 
در صعود تیم ملى کشورش به  جام جهانى ایفا کرد. 2 قهرمانى در بوندس لیگا و یک 
قهرمانى در سرى A از افتخارات او محسوب مى شود که در تابستان مهم ترین رویداد 

خود را تجربه خواهد کرد. 

نگاهى به گروه ایران در  جام جهانى روسیه

نقشه یوزها براى غول کشى!

حاج رضایى:  نباید ناامید باشیم
گروه ســختى شــد، البته این دلیل بر ناامیدى نیســت. در این شرایط باید بازى هاى 
تدارکاتى خوبى داشته باشیم. مسئولان فدراسیون فوتبال باید تدارك خوبى پیش بینى 
کنند. البته فوتبــال وجه غافلگیرى هم دارد. ما مى توانیم ماننــد بازى با آرژانتین با 
تاکتیک دفاعى و بسته به میدان برویم  و البته فوتبال گاهى به تیم هاى ضعیف تر هم 

شانس مى دهد. 
کفاشیان: از مرگ هم گذشته است

در گروه ســختى قرار گرفتیم که حتى از مرگ هم گذشته است. خدا به تیم ما براى 
تقابل با رونالدو و...  رحم کند. مزیت بازى با تیم هاى اســپانیا و پرتغال این اســت که 
همه دنیا بازى تیم ما مقابل این تیم ها را مى بینند و از کیفیت و ساختار فوتبال ایران 
مطلع مى شــوند. شاید اسپانیا یا پرتغال با حذف از جام جهانى شگفتى ساز شوند اما ما 

نباید خودمان را گول بزنیم. 
محمدخانى: با 2 شانس قهرمانى هم گروه هستیم

قرعه ســختى اســت، چرا که 2 ابر قدرت فوتبال دنیا در این گروه قرار دارند. هر 2 تیم  
اسپانیا و پرتغال براى اول و دومى مى جنگند، چرا که آن ها تا قهرمانى برنامه  چیده اند. 
نباید ایران را از الان حذف شده دانست، چراکه چند سال پیش در اروپا دانمارك بدون 
تدارکات و آمادگى آمد و قهرمان یورو شــد. در قرعه شانس نیاوردیم اما امیدوارم   در  

بازى ها شانس بیاوریم. 
برانکو: گروه ایران و کرواسى آسان نیست

گروه آسانى نیست. به جز اسپانیا و پرتغال که کیفیت بازى شان مشخص است، مراکش 
نیز تیم خوبى اســت. من تیم مراکش را مى شناســم، به هیچ عنوان نباید این تیم را 
دست کم گرفت. مراکش تیمى است که سرعت تیمى بالایى دارد و بازیکنانش از نظر 
فیزیکى در شرایط خوبى هستند. به همین دلیل معتقدم که گروه ایران و البته کرواسى 

اصلا  گروه آسانى نیست. 
کربکندى: امیدوارم شگفتى ساز شویم

امیدوارم شگفتى ساز جام جهانى شویم زیرا گروه سخت و جذابى داریم.  با 2 تیم خوب 
جهان باید مواجه شــویم. ما در اولین بازى مان باید با مراکش روبه رو شویم. نتیجه آن 
بازى براى ما خیلى مهم است. ما باید بازى هاى تدارکاتى زیادى با تیم هاى خوب جهان 
انجام دهیم تا بازیکنان تیم با استرس کمتر و با آمادگى قبلى با تیم هاى بزرگ جهان 

روبه رو شوند. 
امیرحسین پیروانى: مى توانیم صعود کنیم

نباید از الان ناامید شــد. مى توانیم از این گروه هم صعود کنیم. گروه سختى داریم اما 
کى روش شــناخت بسیار خوبى از پرتغال و اســپانیا دارد. ما در دوره قبل با آرژانتین 
هم گروه شــدیم و تا دقایق پایانى این تیم را متوقف کردیم که در دقایق آخر شکست 

خوردیم. مى توانیم با یک بازى بسته و منطقى امتیازات لازم را کسب کنیم. 
دایى: سخت ترین قرعه ممکن نصیب ایران شد 

سخت ترین قرعه ممکن نصیب ایران شد. مراکش در این چند سال خوب بازى کرده 
و اکثر بازیکنانش در لیگ هاى اروپایى بازى مى کنند و کارمان ســخت شد. کار ما را 
دانمارك خراب کرد و متاسفانه ایران در این گروه قرار گرفت. گروه ما از تمام دوره ها 
سخت تر است. پرتغال قهرمان اروپا ست و اسپانیا از تیم هاى مطرح است که ایتالیا را 
عین آب خوردن شکست داد. مراکش را هم نباید دست کم گرفت چون یکى از بهترین  

تیم هاى آفریقایى است. 
مهدوى کیا: این  بدترین گروه ممکن بود 

این بدترین گروه ممکن بود. پرتغال قهرمان اروپا ســت و اسپانیا با قدرتش گروه بدى 
تشــکیل داده اند اما براى فوتبال دوســتان همه چیز مهیا شد. این سخت ترین گروهى 
بود که مى توانست باشد. تجربه دیدار رسمى با اسپانیا را نداشتیم اما کى روش فوتبال 

پرتغال را خوب مى شناسد. بازى با مراکش به عنوان بازى اول، کلید کار است. 

هدیه ساکت به رئیس فیفا
محمدرضا ساکت صبح دیروز (جمعه) و پیش از آغاز مراسم قرعه کشى رقابت هاى  
جام  جهانى 2018 روسیه، یک گلدان صنایع دستى ایرانى را به جیانى اینفانتینو، 
رئیــس فیفا، فاطما ســاموراى، دبیرکل فیفا، ویتالى موتکو، رئیس فدراســیون 

فوتبال روسیه و معاون رئیس جمهورى این کشور اهدا کرد. 

مهدوى کیا و دایى در میان اسطوره ها
صبح دیروز فیفا در سایت رسمى خود فهرست اسامى اسطوره هاى تاریخ فوتبال 
که در مراسم قرعه کشى جام  جهانى در شهر مسکو روسیه حاضر بودند را منتشر 

کرد که در این فهرست نام على دایى و مهدى مهدوى کیا هم دیده مى شد. 

نگاه ویژه فورفورتو به جهانبخش
نشریه انگلیسى فورفورتو به معرفى 10 پدیده احتمالى جام  جهانى 2018 روسیه 
پرداخته  که علیرضا جهانبخش هم جزو آن هاست. این نشریه درباره جهانبخش 
نوشته است: « تاثیرگذارى جهانبخش در گلزنى خلاصه نمى شود و نقش او فراتر 
از این هاســت و این بازیکن چند پســتى 24 ســاله در هر قسمتى از خط حمله 
مى توانــد بازى کند. بــازى او در جام  جهانى 2014 برزیل در 3 حضور کوتاهش 
به عنوان بازیکن تعویضى چندان به چشــم نیامد اما تابستان سال آینده انتظار 

مى رود که توجه خیلى ها را جلب کند. »

خوش آمدگویى نیمار به ایران 
 سایت فدراســیون جهانى فوتبال (فیفا) در کلیپى کوتاه، از زبان سرشناس ترین 
ســتارگان هر یک از 32 تیم راه یافته به جام  جهانى 2018 روسیه، پیام تبریک 
و خوش آمدگویــى کوتاهى به تیم  هاى راه یافته به این تورنمنت منتشــر کرد ه 
که در این کلیپ نیمار به زبان فارســى به تیم ملى ایران بابت حضور در روسیه 

خوش آمد گویى مى کند و سردار آزمون هم به ژاپنى ها. 

کولینا در مسکو 
 پیر لوئیجى کولینا، داور معروف ســابق ایتالیایى روز گذشته در آخرین لحظات 

به مسکو رسید تا در مراسم قرعه کشى جام  جهانى 2018 حضور داشته باشد. 

پوتین: روسیه براى فوتبال شور و شوق دارد
ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روســیه در آغاز مراســم قرعه کشى جام جهانى 
گفت: «روســیه براى فوتبال شور و شــوق دارد و در نسل هاى مختلف بازیکنان 
بزرگ فراوانى داشــته است. من مایلم براى تمام تیم   هاى حاضر در این رقابت ها 
آرزوى موفقیت کنم و از تمام هواداران وفادار بخواهم که به روســیه بیایند و از 

جام  جهانى 2018 لذت ببرند. »

اینفانتینو: جشن فوتبالى داریم
اینفانتینو، رئیس فیفا پس از پایان ســخنرانى ولادیمیــر پوتین، رئیس جمهور 
روســیه اظهار داشت: « از دولت روسیه، 11 شــهر و داوطلبان آماده شدن براى 
میزبانى کمال تشکر را دارم. سال آینده جشنى فوتبالى در روسیه داریم. از این 

قرعه کشى لذت ببرید.»  

سردار بهتر از نیمار
یک سایت برزیلى به مقایسه جالب بین سردار آزمون و نیمار پرداخته  و عملکرد 

آزمون را در بازى هاى ملى بهتر توصیف کرده است. 

نگاهى به گروه هاى مرگ تاریخ جام جهانى  صحبت هاى جالب توجه سرمربى تیم فوتبال ایران با 2 شبکه خارجى

در دنیــاى فوتبــال معمولا در زمانى  کــه در گروه هاى 4 تیمــى بیش از 2 تیم 
قدرتمند باشــند و نتــوان روى این که کدام 2 تیم بخت بیشــترى براى صعود 
هســتند  پیش بینى صورت داد، آن گروه به گروه مرگ معروف مى شــود. به بهانه  
قــرار گرفتن تیم ملى کشــورمان در گروه مرگ جام جهانــى 2018 ، قصد داریم 

نگاهى داشته باشیم به گروه هاى مرگ در تاریخ جام جهانى.
 1958  : برزیل/ اتحاد جماهیر شوروى/ انگلستان/ اتریش

جام جهانى در سوئد و نخستین گروه مرگ واقعى با حضور 3 قدرت سنتى فوتبال 
جهان. برزیل قدرتمند ، اتریش تیم ســوم دوره قبل جام جهانى و البته انگلستانى 
که با از دست دادن تعدادى از ستارگانش از جمله دانکن ادواردز در فاجعه مونیخ 
بــاز هم یک تیم قابل احترام بود. از این گروه در نهایت برزیل بدون گل خورده با 
شکست اتریش و شوروى و نخستین تساوى بدون گل تاریخ جام هاى جهانى برابر 

انگلستان صعود کرد و در نهایت قهرمان جام هم شد. 
 1970  : برزیل/ چکسلواکى/ انگلستان/ رومانى

برزیل و انگلستان باز هم در گروه مرگ جام به هم رسیدند. انگلیس مدافع عنوان 
قهرمانى  و برزیل 2 جام قبل از آن را برده بود، چکسلواکى هم تیمى بود که برزیل 
در 1962 با شکســتش قهرمان جهان شده بود. 2 تیم شرق اروپایى در جدال با 
قهرمانان 3 دوره آخر. برزیل با پله، جرزینیهو، رولینیو، توســتائو، کارلوس آلبرتو 
و... هر 3 بازى خود را برد و در نهایت هم با شکســت 4 - یک ایتالیا ســومین بار 
قهرمان جهان شــد. تیمى که از آن به عنوان یکــى از بهترین تیم هاى تاریخ نام 

برده مى شود. 
 1978 : آرژانتین/ ایتالیا/ فرانسه/ مجارستان

فرانسه و مجارستان بعد از 12 سال غیبت، با 2 قدرت بزرگ جهان هم گروه شدند.    

فرانســه، میشل پلاتینى را به عنوان رهبر ارکستر خط هافبک فوق العاده خودش 
داشت ، اما به همراه مجارستان در برابر 2 قدرت دیگر حرفى براى گفتن نداشتند. 
ایتالیا بازى آخر را یک - صفر از میزبان برد و صدرنشین شد، اما خنده آخر براى 
آرژانتین بود که درنهایت قهرمان شد و ایتالیا به مقامى بهتر از چهارمى نرسید. 

 1982  (مرحله دوم) : ایتالیا/ برزیل /آرژانتین
در آن زمــان مرحله دوم باز هم گروهى بود و در شــاید ســخت ترین گروه تاریخ 
جام هاى جهانى قهرمانــان 6 دوره از 11  دوره قبلى ( البته قهرمان این دوره هم از 
همین گروه بود)، به هم رسیدند. برزیل با یکى از چشم نوازترین تیم هاى تاریخش 
که زیکو، فالکائو و ســوکراتیس در بطن آن بودنــد، آرژانتین با دیه گو مارادونا و 

ایتالیایى که در نهایت با روسى و دینو زوف قهرمان جام شد. 
 2002 : آرژانتین/ انگلستان/ نیجریه/ سوئد

در گروهى که بســیار کم گل بود، انگلیس با تســاوى مقابل سوئد شروع کرد و 
این باعث افزایش فشــارها بر روى این تیم در بازى دوم برابر آرژانتین هم شــد. 
اما در نهایت بکام با پنالتى خودش انتقامش را از آلبى سلسلته گرفت، تساوى روز 
آخر با ســوئد. صدر نشینى غیر منتظره ســوئد، به همراه صعود سه شیرها و حذف 

زود هنگام آرژانتین با باتیستوتا، کرسپو، زانتى، اورتگا، ورون  و... 
 2014  : کاستاریکا/ انگلستان/ ایتالیا/ ا روگوئه

انگلیــس و باز هم گروه مرگ. 3 قهرمان ســابق جهان که در زمان قرعه کشــى 
جزو 10 تیم اول رنکینگ فیفا بودند، در یک گروه قرار گرفتند. اما نتایج عجیب تر 
از آن چیــزى بود که بتوان پیش بینى کرد. بقیه را همه به یاد دارید، ضعیف ترین 
تیم گروه بدون شکســت صعود کرد و 2 تیم اروپایى هم تنها موفق به برداشــتن 

موز شدند. 

کارلوس کى روش در مصاحبه با Antena1 در روسیه خبر از احتمال بازنشستگی 
خود داد. به گزارش وب ســایت نود، کارلوس کى روش سرمربى تیم ملى که موفق 
شــده با تیم هاى آفریقا، پرتغال و ایران(2بــار) 4 مرتبه به جام جهانى صعود کند، 
در یک مصاحبه عجیب با یک رســانه در روســیه، اذعان داشــت کــه به اهداف 
فوتبالى خود رســیده و قصــد دارد بعد از جام جهانى اســتراحت کند. کى روش 
بعــد از حضور در مســکو براى قرعه کشــى جــام جهانى در گفت وگو با شــبکه

Antena1 گفت: «ممکن است پس از جام جهانى با دنیاى مربیگرى خداحافظى 
کنم. 36 سال است در این رشته حضور دارم و اکنون زمان استراحت است. به هدف 
خود در فوتبال رســیدم و توانســتم 4 بار با تیم هاى مختلف به جام جهانى صعود 
کنم.» کى روش درباره تیم ملى پرتغال هم گفت: «رسیدن پرتغال به عنوان قهرمانى 
اروپا نشــان داد که این موفقیت ها از روى شــانس نبوده است و آن ها مى توانند در 
جام جهانى پیش رو یکى از نامزدهاى اصلى براى رســیدن به موفقیت در روســیه 
باشــند.» ســرمربى تیم ملى ایران همچنین انتقاداتى را درباره وضعیت فوتبال در 
کشــورمان مطرح کرد و گفت: «در ایران شــور و اشتیاق براى فوتبال وجود دارد و 
بازیکنــان خوبى حضور دارند اما هیــچ اراده و عزمى براى حرکت کردن رو به جلو 
و پیشــرفت وجود ندارد و این کار را بسیار سخت مى کند. البته ایرانى ها، بازیکنان 
و مردمانش براى پیشــرفت و رسیدن به جایگاه بالاتر بسیار شایسته هستند.» این 
صحبت ها در حالى توســط کى روش مطرح شــد که کمتر از یک سال بعد از جام 
جهانى، تیم ملى ایران درگیر رقابت هاى جام ملت هاى آسیا خواهد بود و فدراسیون 
فوتبال در صورت پایان قرارداد با کی روش و عدم تمدید با او پروسه انتخاب سرمربی 
جدید را آغاز خواهند کرد. مهدي تاج رئیس فدراســیون فوتبال تا به امروز درباره 
تمدید قرارداد و یا عدم تمدید قرارداد با کی روش اظهار نظر رسمی نکرده است. از 
طرفى کى روش دیروز و در آستانه مراسم قرعه کشى جام جهانى پاى مصاحبه یک 

شبکه تلویزیونى از کشور آرژانتین نشســت، خبرنگار آرژانتینى از کى روش درباره 
خاطرات او و طرز تفکرش نســبت به فوتبال آرژانتین پرسید. کى روش در بخشى 
از ایــن مصاحبه درباره خاطرات خوبــش از دوران مربیگرى که به آرژانتین مربوط 
مى شود، گفت: «از فوتبال کشور شما(آرژانتین) خاطرات خوبى دارم مثلا هنگامى 
که با فیفا همکارى داشتم دوستان آرژانتینى براى من مشاوران خوبى بودند.» وى 
در ادامــه افزود: «نکته دیگرى که مى توانم درباره فوتبــال آرژانتین بگویم مربوط 
مى شود به حضور سباستین ورون در منچستریونایتد.» کى روش در ادامه خاطرنشان 
کــرد: «البته خاطرات بــدى هم از فوتبال آرژانتین دارم و آن مربوط مى شــود به 
رویارویى ایران و آرژانتین در جام جهانى 2014 برزیل، در آن هنگام ما بازى بسیار 
خوبى انجام دادیم و البته باید بگویم که بازیکنان بزرگ معمولا دســت به کارهاى 
تاریخى مى زنند. براى مثال مى شــود به رونالدو و مسى اشاره کرد، این ها بازیکنانى 
هستند که در یک لحظه سرنوشت یک بازى را تغییر مى دهند و این همان کارى بود 
که مسى براى آرژانتین در جام جهانى انجام داد.» کى روش با اشاره به بازى تاریخى 
ایران و آرژانتین گفت: «به هر حال ما در آن بازى جانانه حضور یافتیم و ثابت کردیم 
که تیم کوچکى نیســتیم البته که فاصله فوتبال 2 کشور مشخص بود و هست. اما 
آرژانتین مسى را داشت و مسى در یک لحظه غفلت بازیکنان ما کار را تمام کرد.» 
کى روش در ادامه سخنان خود در واکنش به اصرار خبرنگار آرژانتینى مبنى بر محق 
بودن فوتبال این کشــور در آن پیروزى گفت: «به این فکر کنید که اگر آن پنالتى 
گرفته مى شد سرنوشت بازى تغییر مى کرد البته نتیجه تغییر نمى کند و قرار نیست 
به گذشته برگردیم.» وى در بخش دیگرى از سخنان خود در پاسخ به سوالى درباره 
احتمال و شانس کشورهاى آسیایى و آفریقایى در جام جهانى 2018 روسیه گفت: 
«به هر حال ساختار فوتبال در کشورهاى آسیایى ویژگى هاى خود را دارد و سرعت 

رشد فوتبال در این کشورها بالا نیست.»

نگاهى به گروه هاى مرگ تاریخ جام جهانى  کی روش: ممکن است پس از جام جهانی خداحافظی کنم

GROUP A
روسیه

عربستان
مصر

اروگوئه
عربستانروسیه

24 خرداد، ورزشگاه لوژنیکى
مصراروگوئه

24 خرداد، ورزشگاه یکاترینبورگ

مصر
29 خرداد، ورزشگاه کرستوفسکى

اروگوئهعربستان
30 خرداد، ورزشگاه روستوف آره نا

اروگوئهروسیه
4 تیر، ورزشگاه کاسموف آره نا

مصرعربستان
4 تیر، ولگوگراد آره نا

GROUP B
پرتغال
اسپانیا
مراکش
ایران

مراکشایران
25 خرداد، ورزشگاه سنت پترزبورگ، ساعت 18:30

اسپانیاپرتغال 
25 خرداد، ورزشگاه فیشت المپیک

مراکشپرتغال
30 خرداد، ورزشگاه لوژنیکى

اسپانیاایران
30 خرداد، ورزشگاه کازان، ساعت 21:30

پرتغالایران
4 تیر، ورزشگاه موردوویا، ساعت 21:30

مراکشاسپانیا
4 تیر، ورزشگاه کالینگ گراد

GROUP E
بــرزیــل

کاستاریکا
صربستان

صربستانکاستاریکا
27 خرداد، ورزشگاه کاسموف آره نا

سوییسبرزیل
27 خرداد، ورزشگاه روستوف آره نا

کاستاریکا
1 تیر، ورزشگاه کرستوفسکى

سوییسصربستان
1 تیر، ورزشگاه کالینیگ گراد

برزیلصربستان
6 تیر، ورزشگاه اوتکریتیه

کاستاریکاسوییس
6 تیر، ورزشگاه نیژنى نووگراد

سوییس

GROUP F
آلمان

مکزیک
سوئد

کره جنوبى
مکزیکآلمان

27 خرداد، ورزشگاه لوژنیکى
کره جنوبىسوئد 

28 خرداد، ورزشگاه نیژنى نوگراد

سوئدآلمان
2 تیر، ورزشگاه فیشت المپیک

مکزیککره جنوبى
2 تیر، ورزشگاه روستوف آره نا

آلمانکره جنوبى
6 تیر، ورزشگاه کازان آره نا

سوئدمکزیک
6 تیر، ورزشگاه یکاترینبورگ

GROUP C
فرانسه
استرالیا

پرو
دانمارك

استرالیافرانسه
26 خرداد، ورزشگاه کازان آره نا

دانماركپرو
26 خرداد، ورزشگاه موردوویا آره نا

پرو
31 خرداد، ورزشگاه یکاترینبورگ

استرالیادانمارك
31 خرداد، ورزشگاه کاسموف آره نا

فرانسهدانمارك
5 تیر، ورزشگاه لوژنیکى

پرواسترالیا
5 تیر، ورزشگاه فیشت المپیک

GROUP D
آرژانتین
ایسلند
کرواسى
نیجریه
ایسلندآرژانتین

26 خرداد، ورزشگاه اتریتیه آره نا
نیجریهکرواسى 

26 خرداد، ورزشگاه کالینیگ گراد

کرواسىآرژانتین
31 خرداد، ورزشگاه نیژنى نوگراد

ایسلندنیجریه
1 تیر، ورزشگاه ولگو گراد آره نا

آرژانتیننیجریه
5 تیر، ورزشگاه کرستوفسکى

کرواسىایسلند
5 تیر، ورزشگاه روستوف آره نا

GROUP G
بلژیک
پاناما
تونس

انگلیس
پانامابلژیک

28 خرداد، ورزشگاه فیشت المپیک
انگلیستونس

28 خرداد، ورزشگاه ولگوگراد آره نا

تونس
2 تیر، ورزشگاه اوتکریتیه

پاناماانگلیس
3 تیر، ورزشگاه نووگراد

بلژیکانگلیس
7 تیر، ورزشگاه کالینیگ گراد

سوئدپاناما
7 تیر، ورزشگاه موردو ویا آره نا

GROUP H
لهستان
سنگال
کلمبیا
ژاپن
سنگاللهستان

29 خرداد، ورزشگاه اتریتیه آره نا
ژاپنکلمبیا 

29 خرداد، ورزشگاه موردوویا آره نا
سنگالژاپن

3 تیر، ورزشگاه یکاترینبورگ
کلمبیالهستان

3 تیر، ورزشگاه کازان آره نا
لهستانژاپن

7 تیر، ورزشگاه ولگوگراد آره نا

کلمبیاسنگال
7 تیر، ورزشگاه کاسموف آره نا

مرحله یک هشتم

مرحله یک چهارم

مرحله نیمه نهایى

رده بندى

فینال

جام بیست و یکم از آغاز تا پایان

روسیه

بلژیکفرانسه

برزیل

9 تیر، ورزشگاه فیشت المپیک49
A اول گروهB دوم گروه 11 تیر، ورزشگاه کاسموف آره نا53بـــازى

E اول گروهF دوم گروه بـــازى

9 تیر، ورزشگاه کازان آره نا50
C اول گروهD دوم گروه 11 تیر، ورزشگاه روستوف آره نا54بـــازى

G اول گروهH دوم گروه بـــازى

10 تیر، ورزشگاه لوژنیکى51
B اول گروهA دوم گروه بـــازى

15 تیر، ورزشگاه نیژنى نووگراد57
برنده بازى 50برنده بازى 49 16 تیر، ورزشگاه فیشت  المپیک59بـــازى

برنده بازى 52برنده بازى 51 بـــازى

15 تیر، ورزشگاه کازان آره نا58
برنده بازى 54برنده بازى 53 بـــازى

19 تیر، ورزشگاه کرستوفسکى61
برنده بازى 58برنده بازى 57 بـــازى

23 تیر، ورزشگاه کرستوفسکى63
بازنده بازى 62بازنده بازى 61 بـــازى

24 تیر، ورزشگاه لوژنیکى64
برنده بازى 62برنده بازى 61 بـــازى

20 تیر، ورزشگاه لوژنیکى62
برنده بازى 60برنده بازى 59 بـــازى

16 تیر، ورزشگاه کاسموف آره نا60
برنده بازى 56برنده بازى 55 بـــازى

12 تیر، ورزشگاه کرستوفسکى55
F اول گروهE دوم گروه بـــازى

10 تیر، ورزشگاه نووگراد52
D اول گروهC دوم گروه 12 تیر، ورزشگاه اوتکریتیه56بـــازى

H اول گروهG دوم گروه بـــازى

کى روش: از این گروه خوشحال نیستم
تیم ملى ایران در جام جهانى 2018 روســیه در گروه B باید به مصاف 
تیم هاى اســپانیا، پرتغال و مراکش برود. کارلوس کى روش در این رابطه 
اظهار کرد: «از قرعه ایران نمى توانم خوشــحال باشم. اسپانیا و پرتغال 
2 تیــم خاص براى من هســتند.» کى روش در ادامــه گفت: «براى ما 
رقابت هاى  ســختى خواهد بود. همیشه جام جهانى سخت است و فرقى 
نمى کند در چه گروهى حضور داشــته باشــیم اما زمانى که با اسپانیا، 
قهرمان جهان و پرتغال قهرمان اروپا هم گروه مى شــویم، شرایط کاملا 
متفاوت مى شــود. این قرعه براى من بهترین، نبود. بدون شک اسپانیا و 
پرتغال اگر اشتباه بزرگى نکنند، شانس اول صعود هستند. احتمال کمى 
وجود دارد که 2 تیم دیگر این گروه به دور بعد صعود کنند.» کى روش 
درباره ترس از اســپانیا گفت: «همه چیز اســپانیا ترسناك است.» او در 
مورد صحبت با خولین لوپتگى (ســرمربى تیم ملى اسپانیا) اظهار کرد: 
«بــا هم صحبت کردیم و لوپتگى با خنده بــه من گفت آرام باش، آرام 
باش.» کى روش همچنین گفت: «ما نمى خواستیم مقابل تیم هاى سخت 
و بزرگ بازى کنیم. انتظارم این بود که مقابل روســیه بازى کنیم ولى 
الان مقابل 2 کشور خاص بازى مى کنیم؛ اسپانیا و پرتغال. فکر مى کنم 
شانس خوبى در این گروه داریم. در هر بازى هدف مان خیلى ساده است؛ 

این که براى مردم ایران خوشحالى ایجاد کنیم.»

سرمربى پرتغال: ایران حریف سرسختى است
فرناندو ســانتوس، ســرمربى تیم ملــى پرتغال در خصــوص هم گروهى 
شاگردانش با تیم ملى ایران در گروه دوم جام جهانى 2018 روسیه   گفت: 
«ایران تیم بسیار قدرتمندى است، به خصوص به  خاطر داشتن مهاجمانى 
که اکثر آن ها در لیگ هاى بزرگ اروپا بازى مى کنند. این تیم در جام جهانى 
2014 بازى هاى بسیار خوبى ارائه کرد و در این دوره جام جهانى مى تواند 
حتــى بازى هاى بهترى هم ارائه کند. بنابراین ما مى توانیم این تیم را یک 
حریف بسیار سرسخت بدانیم.کارلوس کى روش، یکى از دوستان من است 
و ما ســال ها پیش در کنار هم کار مى کردیم. او را خیلى خوب مى شناسم.
کى روش از با تجربه ترین مربیان حاضر در این دوره جام جهانى است، پس 
من براى او احترام فراوانى قائل هستم.  در مورد ایران هم باید بگویم که این 
تیم، تیم بسیار قدرتمند و منسجمى است و این را در مرحله مقدماتى که 
تنها 2 گل خورده نشــان داد. بنابراین این تیم مى تواند حریف سرسختى 

باشد ولى ما براى مصاف با آن آماده ایم.»

سرمربى مراکش: براى تفریح نخواهیم رفت
هرو رنارد، ســرمربى تیم ملى فوتبال مراکــش این گونه به گروه تیمش 
واکنش نشان داد: «در گروه بسیار سختى قرار گرفته ایم اما با سربلندى به 
میدان مى رویم. گروه سختى داریم. هیچ تیمى دوست ندارد که با اسپانیا 
هم گروه شود. براى تفریح به روسیه نخواهیم رفت. نهایت تلاش خود را 

به کار مى گیریم تا به دور بعد راه پیدا کنیم.» 

سرمربى اسپانیا: گروه پیچیده اى است
خولین لوپتگى پس از قرعه کشــى نسبت به گروه تیمش واکنش نشان 
داد و گفت: «گروه سخت و پیچیده اى است و بازى هاى خیلى سختى را 
پیش رو خواهیم داشت.» سرمربى تیم ملى فوتبال اسپانیا در پایان اظهار 

کرد: «هیچ کس تیم هاى حاضر در گروه ما را آسان نمى داند.»

ضعیف مقابل اروپایى ها، قوى مقابل 
آفریقایى ها 

تیم ملى در مرحله گروهــى جام جهانى 2018 ، با 2 تیم اروپایى و 
یک تیم  آفریقایى هم گروه شد. در این مسابقات ایران باید با پرتغال، 
اســپانیا و مراکش مســابقه دهد. ایران پیش از این فقط با پرتغال 
بازى کرده بود و با 2 تیم دیگر، در تاریخ فوتبال ملى هیچ مســابقه  
رســمى یا دوستانه اى نداشتیم. در 2 دیدارى که مقابل پرتغال قرار 
گرفتیم هم هر 2 مســابقه را باختیم. اولى در تورنمنت اســتقلال 
برزیل بود که در سال 1972  با 3 گل مغلوب پرتغال شدیم. دیگرى 
هم در جام جهانى 2006 آلمان بود که 2- صفر از پرتغال شکســت 
خوردیــم. کى روش از زمان حضــور روى نیمکت تیم ملى ایران، 8 
مسابقه با تیم هاى اروپایى برگزار کرد. 2 برد، 3 تساوى و 3 شکست 
حاصل مسابقات تیم ملى در دوران کى روش با تیم هاى اروپایى بود. 
که 7 تا از این بازى ها دوســتانه بود و در تنها دیدار رســمى مقابل 
تیمى از اروپــا، در آخرین دیدار مرحله گروهــى جام جهانى قبلى 
با نتیجه 3 - یک از بوســنى شکســت خوردیم. ایران هر چند  تا به 
حال با مراکش مســابقه نداده ولى کى روش در دوران حضورش در 
ایــران با 6 تیم آفریقایى بازى کرده   که در این دوران فقط گینه  در 
مسابقه دوستانه توانست ایران را شکست دهد و در 5 مسابقه دیگر، 
ایران بازنده نبود. تنها دیدار تیم ملى در دوران کى روش مقابل تیم 
آفریقایى که رســمى بود، به بازى اول جام جهانى قبلى برمى گردد. 

دیدارى که ایران و نیجریه به هم گل نزدند.

آبولا: پرتغال به کى روش رسید
آبولا روزنامه پرتیراژ ورزشــى پرتغال دقایقى پس از روشــن شدن 
تکلیف تیم ملى این کشــور در مرحلــه گروهى جام جهانى 2018 
روســیه در تیتر اول وب ســایت خود نوشــت: « پرتغال به اسپانیا، 
مراکش و کى روش رسید و همه ما مى دانیم که هر 3 رقیب اهمیت 
دارند.  مردم پرتغال قطعا  خوشحالند که فوتبالشان در قدم اول باید 

تکلیف خود را با اسپانیا روشن کند. »

آس: ایران تیم ساده اى نیست
رسانه هاى اسپانیا دقایقى پس از مشخص شدن نتایج این قرعه کشى 
حول محــور اهمیت دادن به تمام رقبا مطالبى را منتشــر کردند. 
مارکا چاپ مادرید نوشــت: «مشــخصا  حریف اصلى اسپانیا در این 
گروه پرتغال است اما نباید فراموش کنیم 2 تیم دیگر یعنى ایران و 
مراکش مى توانند دردسرســاز شوند. » آس اسپانیا در تیتر اول خود 
نوشت: «اســپانیا به ایران رسید، باید مراقبت این تیم باشیم و فکر 
نکنیم که وجود ایران در این گروه یعنى یک پیروزى 3 امتیازى. »

پیام مجرى زن مراسم به ایرانى ها  
مجرى زن روس مراســم قرعه کشــى جام جهانــى  2018 به مردم 
ایران پیام داد. به گزارش  تسنیم، ماریا کوماندنایا مجرى زن مراسم 
قرعه کشــى با انتشار پیامى در حساب کاربرى اش در توییتر نوشت: 
«مردم ایران، راضى هستید؟» منظور وى در این پیام اشاره به نوع 
پوشش و لباســش در مراسم قرعه کشى بود که پیش از این عنوان 
شــده بود او پس از رایزنى ســردار آزمون قول داده بود، به نحوى 

لباس بپوشد که مراسم از تلویزیون ایران قابل پخش باشد. 

لوئیز فیگو  بعد از هم گروهى ایران با پرتغال در جام جهانى اظهار کرد:  «دوســت داشــتم با ایران نمى افتادیم اما این احتمال وجود دارد که ایران از گروهش صعود کند. گروه B یکى از گروه هاى ســخت جام جهانى است. ایران در اولین بازى باید 
به مصاف مراکش برود و بازى اول بسیار مهم است. ممکن است که یکى از 2 تیم اسپانیا و پرتغال در بازى اول شکست بخورند و ایران مى تواند با گرفتن امتیاز جلوى مراکش خودش را جلو بیندازد. شروع تورنمنت بسیار مهم است. اگر ایران 
مى خواهد صعود کند، این شرایط را باید در نظر بگیرد. گروه هاى B و F سخت ترین گروه ها ست. بازى هاى خوبى را در جام جهانى پیش بینى مى کنم. بازى هاى پرهیجان و پراشتیاقى برگزار خواهد شد و فوتبال هاى خوبى در انتظار فوتبال دوستان 

است. » کاپیتان اسبق تیم ملى پرتغال همچنین درباره تیم کشورش گفت: «امیدوارم پرتغال بتواند از گروهش صعود کند. اگر در گروهمان اول شویم، با حریفان راحت ترى روبه رو خواهیم شد.»

فیگو: ایران 
مى تواند 

صعود کند 

آمار دفاعى مراکش بهتر از تیم کى روش 
آســان ترین تیم ایران در گروه مرگ باید تیمى باشــد که از ســید 4 آمده. تیمى که شــاید قبل از 
قرعه کشــى تصور بر این بود که 3 امتیاز این بازى را که به دســت خواهیم آورد. تصورى که بعد از 
قرعه کشــى با کمى شک و تردید همراه شده است. مراکش تیمى نیست که بشود به صورت قطعى 
از شکســت آن صحبت کرد. مراکش با شرایطى مشــابه تیم ملى ایران به جام جهانى راه پیدا کرده 
اســت. تیمى که با اتکا به اقتدار دفاعى و کلین شــیت توانست نام خودش را در میان 32 تیم حاضر 
در روســیه ثبت کند. این تیــم حتى از تیم ملى ایران هم بهتر عمل کــرد و بدون گل خورده و با 
12 امتیــاز از 6 بازى به جام جهانى صعود کــرد. در کل تیم هاى آفریقایى در این دوره در فاز دفاعى 
شــرایط بسیار خوبى داشتند و آمارهاى فوق العاده اى از خود به جاى گذاشتند و مراکش در این میان 
یکى از بهترین ها بود. بن عطیه و اشرف حکیمى مدافعان مراکش هستند که به ترتیب در یوونتوس و 
رئال مادرید بازى مى کنند. البته اشرف حکیمى مدافع فیکس رئال نیست اما در فصل جدید زیدان او 
را در چند بازى در ترکیب اصلى قرار داده است. با این حال مراکش با این مدافعان لژیونرش توانسته 
عــدد صفر را مقابــل گل هاى خورده این تیم ثبت کند. حالا 2 تیم دفاعى با اســتراتژى هاى تقریبا 
یکســان در اولین بازى خود در جام جهانى باید در 25 خرداد ماه به مصاف همدیگر بروند و احتمالا 

یکى از دفاعى ترین بازى هاى گروه را برگزار کنند.
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